b. Sacerdotes & Levitæ, & alii Israelitæ qui timébant Deum, à Jeroboamo idololatra ad Rehoboamum transeuntes, regnum Iudæ confirmarunt per triennium: tamen annis in via Davidis & Salomonis ambulaverunt. [II. Chron. XI. 17.]

3032

d. Rehoboam in regno confirmatus, reliquit legem Domini, & totus Israel cum eo. [II. Chron. XII. 1.] Judæi enim, qui lapsos Israelitas exemplo suo ad pœnitentiam provocare debuissent, provocarunt Deum peccatis suis, quibus peccarunt supra quam omnia quæ fecerant majores eorum. Nam extruxerunt etiam sibi excelsa, & statuas, ac lucos, super omnem collum altum, & sub omni arbore vidente: facientes secundum omnes abominationes gentium, quas ejecerat Dominus à facie eorum. [I. Reg. XIV. 22, 23, 24.]

3033

c. Anno 5. Rehoboami, Sefak rex Aegypti (à Jeroboamo fortasse invitus, qui cum illo vixerat; ut ad ann. M. 3026. est annotatum) 1200 currus, 6000. equites, innumerumque populum Aegypto, Lubæis, Succæis, & Cusitis, in Judæam eduxit; & munitis ejusdem civitatibus captis, Hierosolymam usque pervenit. Ubi Rex & principes prædicatione Semaïæ propheta ad resipiscientiam perduci, liberationis quidem promissionem à Deo acceperunt, sed ejusmodi quæ magno ab ipsis prelio esset redimenda. Thesauros enim domus Dei accepit Aegyptius, & thesauros domus Regis, & omnia scuta aurea quæ fecerat Salomon; pro quibus ænea Rehoboam substituit. [I. Reg. XIV. 25. II. Chron. XII. 2, --12.]

2

3

4

5

5

6

7

8

9

10

2

3

4

5

5

6

7

8

9

10

ABIAH,

NADAB,

Propheta ille, ab alio Propheta Bethchita oraculi prætextu deceptus, contra Dei mandatum cibum Bethèle sumpsit: eamque ob rem in itinere à leone interfactus est. quo cognito, Bethelita honorifice cum se peluit, & filios de vaticinii illius fide informavit. [I. Reg. XIII. cum II. Reg. XXIII. 17, 18.]

Jeroboam in defectione persistens rejeçtis Sacerdotibus filiis Aaronis & Levitis, fecit è populo sacerdotes excelsorum. [I. Reg. XIII. 33, 34. II. Chron. XI. 14, 15. & XIII. 9.] Unde Dei Sacerdotes & Levitæ, prædiis suburbanis & possessionibus suis derelictis, in Judæam abiérunt: quos & secuti ex omnibus tribubus Israelis, qui dedebant animum suum ad requirendum Deum Israelis, Hierosolymam venerunt ad sacrificandum Deo majorum suorum. [II. Chron. XI. 13, 14, 16.]

3730 974

3742 971

3743 971

Anno Mundi.	<i>ÆTAS</i>		Anni Regum Iudee.	Anni Regum Iraelit.	<i>MUNDI V. 35</i>		Anno Periodi Julianæ.	Anno an- no seram Christia.
	1	2			3	4		
3046	c. A B I A H , anno Jeroboami 18. (ineunte) patri Rehoboamo defuncto in regno succedit: & regnat triennio. [I. Reg. XV. 1, 2. II. Chro. XIII. 1, 2.]	1	11	11			3756	958
3047	c. Abia cum suorum 400. & Jeroboamo cum suorum 800. millibus, pugnare ineuntibus; Abiah Deo confitus, insignem reportavit victoriam, et 500 Israelitarum millibus: quanta hominum cædes uno in prælio nunquam facta fuisse legitur. Deinde victoriam persecutus, Bethelum cepit, (ubi alter vitulorum erat) & Jesanam & Hephravim, cum villis earum. [II. Chron. XIII.]	2	12	12			3757	957
3049	c. A S A , anno Jeroboami 20. (completo) patri Abia defuncto in regno succedit: quod annis 41 tenuit. [I. Reg. XV. 8, 9, 10.]	3	13	13			3759	955
3050	a. Jubilæus decimus d.	4	14	14			3760	954
3051	d.	5	15	15	NADAB , anno 2 Asæ , patri Jeroboamo defuncto in regno succedit: quod ad secundum tantum annum produxit. [I. Reg. XV. 25.]		3761	953
3053	c. Decennium pacis continuum terra largitus est Deus: [II. Chron. XIV. 1, 6.] usque ad annum regni Asæ 15. sive 35. regni ipsius ab Isaelitico divisi. [c. XV. 10, 19.] quo tempore pius rex Asa publicam idolatriam sustulit, & regno reformato, civitates Judæ contra hostes munivit. [c. XIV.]	6	16	16			3763	951
3055	d. Asæ natus est Jeosaphatus , ex matre Azuba : qui postea annorum 35. ipsi in regno successor. [XXII. 24. II. Chron. XX. 31.]	7	17	17			3765	949
3063	r. Anno 15. Asæ ineunte , Zerach Æthiops cum in numero exercitu Cusshæorum suorum (Arabiam Petram & Desertam, ut videtur, incolentium) atque Lubæorum numero 1000000. (præter eos qui è curribus pugnabant) Judæam invadit.	8	18	18			3773	741
	I. Vissr. Annal. p. pr. Qui-				E ij Baala			

Anno Mundi.	ÆTAS		Anni Regum ude.	Anni Regum Israelis.	MVNDI V. 37	Anno Periodi alliance.	Anno an- te grano Christia.
	d.	z.					
3075	d.		27	2	Anno 2 Elæ, 27. Alæ, Elæ cum tot. familia Baasæ, ē medio tollitur a ZIMRÆ: qui Tirza diebus 7 regnum occupavit, sed populus castra habens contra Gibbethonem Philistæorum, regem constituit Omrin principem militiæ: quo Tirzam obfidente, Zimri scum domo regia combusit. [I. Reg. XVI. 15, 16, 17, 18.]	758	929
	d.			1	Schismate in populo Israelitico orto; pars una Thibmin Ginathi filium constituit regem, pars altera secuta est OMRI: fed firmior erat populus qui sequebatut Omri. [I. Reg. XVI. 21, 22.]		
3077	d.		28	2	Achabo filio Omri nata fuisse videtur Athalia; annis 42. antequam regnaret in Juda filius ipsius Ahaziah. [II. Chron. XXII. 2. cum XXI. 6.]	3787	927
			29	3			
3079	d.		30	4	Omri mortuo æmzlo Thibni, solus regnare incipit, anno 31 Alæ. [I. Reg. XVI. 23.]	3789	925
			31	5	Quum Tirzæ sex annis regnasset Omri, regni sedem inde transiit Samariam in monte Somronis à se ædificatam, quem à Smero quodam emerat. [I. Reg. XVI. 23, 24.]		
3080	d. Jehosaphato filius Jehoramus nascitur; annis 32 antequam illum regni consortem faceret. [II. Reg. VIII. 17. II. Chron. XXI. 20.]		32	6			
			33	7			
			34	8			
			35	9			
			36	10			
			37	11			
3086	d.		38	12. 1	Omri moritur, & Samaria sepelitur. Malo patri succedit pejor filius ACHAB qui ad annum usque 22 regno præfuit [I. Reg. XVI. 28, 29.]	3796	918
			39	2		3797	917
3087	d. Alæ anno regni 39. ex pedum doloribus ægrotans, ad medicos, non ad Deum recurrit. [II. Chron. XVI. 12.]		40	3			
			41	4			
	c. Alæ anno regni 41. (desinente) mortuus, in cubili speciebus aromaticis impleto, quod fibi in civitate Davidis paraverat, sepultus est. [II. Chron. XVI. 13, 14.] Bono patri melior succedit filius JEHOSEPHAT: qui anno Achabi 4 (desinente) regnum suscipiens, annis 25 illud tenuit. [I. Reg. XXII. 41, 42. II. Chron. XX. 31.]		1	5		3800	914
3092	c. Jehosaphat, regno confirmato, atque excellis & lucis amotis, anno regni sui 3 Levitas cum Principibus ad populum instituendum per civitates mittendos curat: dum Deus hostium alios cohabet, alios ei subjecit. [II. Chron. XVII. 7.]		2	6		3801	912
			3	7			
			4	8			
			5	9			
			6	10			
			7	11			
3097	d. Athalia filia Achabi regis Israelis, nupta Jehoram filio Jehosaphati re-		8	12		3807	907

	Anni Regum Iudee	Anni Regum Israelis.	MUNDI V.	Anno Periodi Juliana.	Anno te aere Christi
3099 a. Jubilaeus undecimus.	9 10 11 12 13 14	13 14 15 16 17 18		3808	900
3103 c.			Ben-hadad rex Syriæ , congregatis omnibus copiis suis , & 32. regulis secum , Samariam obsidet : unde magna accepta plaga , fugatus recessit. [I. Reg. XX.]	3813	90
3104 d.	15	19	Vertente anno , ascendit iterum Ben-hadad Aphekum in bellum contra Israelitas : ubi , maxima clade affactus Achabo se dedidit. Quem Achab honorifice accepit , & frēdere iēto dimisit : ob quod pena illi à Deo per prophetam est denunciata. [I. Reg. XX.] Unde per triennium inter Syriam & Israelem belli cessatio fuit. [I. Reg. XXII. 1.]	3814	900
3105	16	20	Achab , recusata sibi à Nabotho vinea , āger decumbit. Jezebel , ejus uxor , Nabothum falsis testibus oppressum lapidari curat ; & Achabum in vinea possessionem mittit. Quam ob rem Elias propheta Achab cum tota ejus posteritate & ipsi Jezebele excidium denunciat. Achab exterrefactus , temporaria punitentia sententia executio- nem prorogat. [I. Reg. XXI.]	3815	898
3106 d. Jehosaphatus , Achabi exemplo. Jehoram filium suum Protagem instituit. Unde Jehoram Achabi filius qui fratri Achaziae in regno Israelitico anno 18. Jehosaphati successit, [II. Reg. III. 1.] anno 2. Jehoram filii Jehosaphati regnare cōpisse dicitur. [II. Reg. I. 17.]	17	21. 1	Achab , anno 17. Jehosaphati , filium suum ACHAZIAM Regem , vel potius Protagem , constituit. [I. Reg. XXII. 51.]	3816	898
3107 d. Jehosaphatus ad invisendum Achabum , anno tertio post pacem ab eo cum Syria initam exacto , descendens ; ad oppugnationem Ramotharum Gileadis ab eo invitatur : cui obsecundans , non sine magno vita discrimine inde elabitur. [I. Reg. XXII. 2. II. Chron. XVIII.]	18	22. 2	Achab , adjuncto sibi Jehosaphato , ad oppugnationem Ramotharum Gileadis profecturus , & 400 suis Pseudoprophetas & Michaiam verum Dei prophetam de eventu consulit: illos omnia fausta , hoc certam illi cladem pradicente. Juxta cujus verbum , is in p̄flio , licet dissimulato habitu pugnans , occiditur , & Samaria sepe litur. [I. Reg. XXII. II. Chron. XVIII.]	3817	897
3108 a. Cum pararet classem Jehosaphatus quæ Ophirum proficeretur auri causa , & Achazia impius Achabi filius expeditionis vellit esse socius: pri- mū quidem non acquevit; [I. Reg. XXII. 49.] sed tandem persuasus est Ideo Deus , per prophetam Eliezer , filium Dodavæ , illum reprehendit , & naves ejus confregit. [II. Chron. XX. 35. 36. 37.]			Eo mortuo , Moab ab Israele defecit: [II. Reg. I. 1. & III. 5.] quæ inde Davidis temporibus eidem subiecta fuerat. [II. Sam. VIII. 2.]		
		c. Jaho-	Achazia.		

Anno Mundi.	ÆTAS	Annis Regum Iudeæ.	Annis Regum Israelis.	MVNDI V. 39	Periodi Julianæ.	Anno an- te seram Christia.
	b.			Achazia, rex Israelis, per quendam clathrum in cœnaculo suo Samariæ cadens, ægrotavit: & de sanitate recuperanda Baal-zebubum Deum Ekronitatum consuluit. Elias propheta duos præfectos quinquagenis, cum quinquagenis eorum, ab Achazia ad ipsum adducendum missos, igne cœlesti consumpsit. Deinde cum terrio ad Achaziam profectus, mortem illi denunciat. [II. Reg. I.] Quam ille obiit; postquam biennium, partim cum parte, partim solus, in regni administratione exegisset. [I. Reg. XXII. 51.]	3818	896
	c.			Achazia defuncto succedit in regno frater ipsius JEHORAMUS Achabi filius anno Jehosaphati 18 (definente:) & regnavit 12 annis. [II. Reg. III. 1.] Elias curru igneo in cœlum sublatus est: in munere prophetico successore Eliseo relicto. [II. Reg. II.] Tres reges, Iraelis, Iudeæ atque Edomini (adhuc regi Iudeæ subiecti) conjunctis copiis rebelles Moabitas oppugnant: Eliseo propheta exercitu aquam miraculosè subministrante, & victorianam promittente. Mefah rex Moabitum, Kir-harezer se cum suorum reliquis includere coactus, eruptione inde facta filium-regis Edomæorum primogenitum qui regnatus erat pro eo (eaque de causa, Amos c. II. 1. rex Edomæorum appellatur) cepit, & eum in holocaustum super murum obtulit. [II. Reg. III.]	3819	895
3109	c.	19	1			
		20	2			
3112	c. Jehosaphat, jam senior, regni & familiæ sive rebus componendis intentus, reliquis quidem filiis dona multa, cum civitatibus munitis in Iudea, distribuit: maximum vero natu JEHORAMUM (cui antea vicariam potestatem communicaverat) regni secum constitutus consortem, Jehoramum Israelite regis anno 5, quo per 8 annos ille potitus est. [II. Chron. XXI. 2, 3, 5, 20. II. Reg. VIII. 16, 17.]	21	3			
		22	4			
		23.	1			
		24.	2			
		25.	3			
3115	c. Jehosaphato mortuo, & in civitate Davidis sepulto, [I. Reg. XXII. 50. II. Chron. XXI. 1.] optimi regis pessimus filius Jehoramus, folus per quadriennium regnavit: qui in regno ita confirmatus, omnes fratres suos, & aliquos etiam e principibus Iraelis interfecit. [II. Chron. XXI.] Edomæi, qui à diebus Davidis. [II. Sam. VIII. 14.] Iudeæ suberant, jam defecerunt: & licet à Jehoramō percussi, à jugo tamen ipsius (juxta Haaci vaticinum, Genes. XXVII. 40.) deinceps penitus se liberarunt. Libna quoque Sacerdotum in tribu Iudeæ civitas, [Josu. XXI. 13.] eodem tempore defecit.	4	5			
					3822	892
					3825	889

Adversus

40 AETAS

Anno
Mundi.

3116

[II. Reg. VIII. 20, 21, 22. II. Chron.
XXI. 8, 9, 10.]

a. Jehoram, improbae uxoris sue Athaliae consilia fecutus, in Iudea ipsiusque Hierosolymis Baaliticam familie socii sui Achabi idololatriam statuit; & ad eam subditos suos compulit. Inde scripto ab Elia propheta (antequam assumeretur) reliquo, objurgatus est: pœnatum, quæ infœcute sunt, denuntiatione addita.

c. Primum enim excitavit adversus eum Philistæorum & Arabum turmas: qui in Iudeam irrumperentes, abduxerunt omnes facultates quæ inventæ sunt in domo regis, una cum filiis & uxoribus ejus. Ita ut reliquæ omnibus filiis intercessis solus illi reliquo fuerit eorum minimus, Jehoachaz. [II. Ch. XXI.] qui & Achazia & Azaria, ipsius in regno successor. [c. XXII. 1. 6.]

3117

e. Post hac percussit Jehoramum Dens intestinorum morbo incurabili: quo per biennium cruciatus est. [II. Chron. XXI. 15, 18, 19.]

3118

d. A patre morbo graviter laborante prorœx constitutus est Achazia, anno 11 Jorami filii Achabi. [II. Reg. 1X. 29.]

3119

c. Jehoram, ex eundem intestinis, misere moritur; & in civitate Davidis, sed non in sepulchris Regum, ingloriè sepelitur. [II. Chron. XXI. 19, 20.] Successor Achaziah, filius ejus, anno 12 Jorami filii Achabi; & anno 1 regnavit Hierosolymis. Hic etiam consiliis improbae matris Athaliae & domus Achabi, post mortem patris, auscultans, cultus Baalitici patronus extitit. [II. Reg. VIII. 25, 27. II. Chron. XXII. 1, 2, 3, 4.]

Achaziah natus est, ex matre Zibia è Beersheba, filiorum minimus Joash; qui 7 annorum puer Rex postea declaratus est. [II. Reg. XI. 21. II. Chron. XXIV. 1.]

3120

b.

c. Achaziah, ab expeditione adversus Hazaelim Ramothis Gileadis reversus; ad inviadum Jehoramum Israëliticum, ex acceptis vulneribus male se habentem, Jezreelum descendit. Ubi Jechu filios cognitorum ipsius ministrantes ei & principes Iudeæ inve-

Anni
Regum
Iudeæ.

5.

9.

6.

7.

8.

7.

8.

niens

MVNDI V.

Anni
Regum
Israelis.

10.

11.

12.

Adversus Hasælem, Benhadado (ut prædixerat Eliseus) in regno Syriæ nuper succedentem, Jehoram rex Israëlis & Achazia Iudeæ conjunctas copias Ramothas Gileadis eduxerunt: ubi à Syris percussus Jehoram, ad curanda vulnera Jezreelum se subduxit. [II. Reg. VIII.] Unus est filius prophetarum ab Eliseo Ramothas missus. Jechu filius Jehosaphati filii Nimshi in regem Israëlitum unxit: & Dei mandatum de excindenda domo Achabi illi aperit. Qui in castris rex à Ducibus confirmatus, Jezreelum properavit: ibique Jehoram & Jezebelam occidit. (cap. IX.) Inde litteris Samariam missis, Achabi 70 filios jugulandos curavit: factum suum populo ex Eliae propheta probans. Tum, assumpto secum Jeonadabo filio Rechab, Samariam ipse veniens, reli-